ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTÂNCIA HIDROMINERAL E CLIMÁTICA

Pregão Eletrônico 13/2022 FMS Fl. 1/3

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2022 FMS

PROCESSO LICITATÓRIO N° 14/2022 FMS
PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2022 FMS
REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2022 FMS

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRATUBA - SC, localizado na Avenida 18 de Fevereiro, 279, Centro,

neste Município, através do Gestor do Fundo Municipal de Saúde, Sr. Dirceu Dalmagro, nos termos, nos termos
da Lei n°. 10.520/02, Lei 8.666/93 e Decretos Municipais n° 55/2006 e 29/2010, das demais normas legais
aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico para Registro de Preços
nº. 13/2022, ata de abertura da sessão e homologação pela autoridade competente, RESOLVE registrar os
preços da empresa MULTIPLICAR TEXTIL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 09.578.292/0001-19,

representada neste ato pela Sra. Giovana Letícia Lamin Melro, portador do CPF n°. 947.687.309-49, para o
fornecimento dos produtos descriminados nesta Ata.

A empresa com preços registrados passará a ser denominada DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS após a assinatura desta.

Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades

1.1. A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso, para possível aquisição dos itens abaixo descritos,
constantes da proposta comercial da empresa Detentora desta Ata.

Item Quant. Unidade Descrição Marca
Preço

unitário
Preço
Total

1 30 UN
CAMISA POLO MANGA CURTA, MASCULINA
Composição: malha Piquet inglês 53% algodão e
47 poliéster, gramaturas 185 g/m2
COR: predominante branca, com gola social
tecido Piquet inglês com detalhe de listas interno
e externo em tom azul marinho. Viés na manga
na cor azul marinho, com 02 botões.
BORDADO: Bandeira do município no tamanho
de 6cm de comprimento x 4 cm de largura e
abaixo da bandeira a escrita (Governo Municipal
de Piratuba, Secretaria Municipal de Saúde) no
lado esquerdo da camisa.
TAMANHOS: P, M, G, GG, EXG, G1, G2
Solicitamos a apresentação de amostra da
empresa vencedora para aprovação.
A empresa vencedora deverá apresentar os
moldes para prova dos tamanhos.

Pedido mínimo de 10 unidades.

MULTIPLICAR 59,50 1.785,00

2 30 UN
CAMISA POLO MANGA CURTA, MASCULINA
Composição: malha Piquet inglês 53% algodão e
47 poliéster, gramaturas 165 g/m2
COR: predominante cinza claro (mescla Grafite),
com gola social tecido Piquet inglês com detalhe
de listas interno e externo em tom azul marinho.
Viés na manga na cor azul marinho, com 02
botões.
BORDADO: Bandeira do município no tamanho
de 6cm de comprimento x 4 cm de largura e
abaixo da bandeira a escrita (Governo Municipal
de Piratuba, Secretaria Municipal de Saúde) no
lado esquerdo da camisa.
TAMANHOS: P, M, G, GG, EXG, G1, G2
Solicitamos a apresentação de amostra da
empresa vencedora para aprovação.
A empresa vencedora deverá apresentar os
moldes para prova dos tamanhos.
Pedido mínimo de 10 unidades.

MULTIPLICAR 59,50 1.785,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTÂNCIA HIDROMINERAL E CLIMÁTICA

Pregão Eletrônico 13/2022 FMS Fl. 2/3

3 120 UN
CAMISA POLO MANGA CURTA, FEMININA.
MODELO: Baby Look
COMPOSIÇÃO: malha Piquet inglês 53%
algodão e 47 poliéster, gramaturas 185 g/m2
COR: predominante branca, com gola social
tecido Piquet inglês com detalhe de listas interno
e externo em tom Rosa (azaleia). Viés na manga
na cor Rosa (azaleia), com 03 botões.
BORDADO: Bandeira do município no tamanho
de 6cm de comprimento x 4 cm de largura e
abaixo da bandeira a escrita (Governo Municipal
de Piratuba, Secretaria Municipal de Saúde) no
lado esquerdo da camisa.
TAMANHOS: P, M, G, GG, EXG, G1, G2
Solicitamos a apresentação de amostra da
empresa vencedora para aprovação.
A empresa vencedora deverá apresentar os
moldes para prova dos tamanhos.
Pedido mínimo de 10 unidades.

MULTIPLICAR 58,50 7.020,00

4 45 UN
CAMISA POLO MANGA CURTA, FEMININA.
MODELO: Baby Look
COMPOSIÇÃO: malha Piquet inglês 53%
algodão e 47 poliéster, gramaturas 165 g/m2
COR: predominante cinza claro (mescla Grafite),
com gola social tecido Piquet inglês com detalhe
de listas interno e externo em tom Rosa (azaleia).
Viés na manga na cor Rosa (azaleia), com 03
botões.
BORDADO: Bandeira do município no tamanho
de 6cm de comprimento x 4 cm de largura e
abaixo da bandeira a escrita (Governo Municipal
de Piratuba, Secretaria Municipal de Saúde) no
lado esquerdo da camisa.
TAMANHOS: P, M, G, GG, EXG, G1, G2
Solicitamos a apresentação de amostra da
empresa vencedora para aprovação.
A empresa vencedora deverá apresentar os
moldes para prova dos tamanhos.
Pedido mínimo de 15 unidades.

MULTIPLICAR 58,50 2.632,50

5 32 UN
CAMISETA FEMININA MANGA LONGA COM
PROTEÇÃO SOLAR UV  50+: A proteção solar é
gerada na construção da malha que garante mais
de 98% de reflexão dos raios ultravioleta solares,
para a proteção UVA e UVB tornando o produto
mais seguro. Sua gola é produzida com o mesmo
material do restante da peça, trazendo conforto e
elegância, além de dar aparência perfeita para a
camiseta. Costurada com linhas de excelente
qualidade, garantindo maior vida útil da peça.
Peito com estampa da marca Extreme UV,
simbolizando proteção e orientação para escolha
de nossos caminhos. Tecnologia Dry Easy Care -
Dispensa o uso de ferro de passar.
COR: menta ou pêssego – será definida no
momento da contratação.
TAMANHOS: P, M, G, GG, EXG, G1, G2
BORDADO: bordado da bandeira do município
no tamanho de 6cm de comprimento x 4 cm de
largura e abaixo da bandeira a escrita (Governo
Municipal De Piratuba, Secretaria Municipal De
Saúde). Solicitamos a apresentação da amostra
e a empresa vencedora deverá apresentar os
moldes para prova dos tamanhos.
Pedido mínimo de 10 unidades

MULTIPLICAR 79,92 2.557,44

TOTAL
15.799,94

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTÂNCIA HIDROMINERAL E CLIMÁTICA

Pregão Eletrônico 13/2022 FMS Fl. 3/3

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses consecutivos contados da data de
assinatura.

2.2. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Fundo Municipal de Saúde de Piratuba não
será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização de licitação
específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao(s) beneficiário(s) do registro preferência de
fornecimento em igualdade de condições.

2.3. Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irreajustáveis, exceto nas hipóteses devidamente
comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei 8666/93 ou de
redução dos preços praticados no mercado.

2.4. A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas no art. 65 da Lei 8.666/93.

Cláusula Terceira – Das disposições finais e do foro

3.1. Integram esta Ata, o edital do Pregão Eletrônico nº 13/2022 FMS e a proposta da Detentora da Ata.

3.2. Fica eleito o Foro da Comarca de Capinzal - SC para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da
presente ata.

3.3. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93, e demais normas
aplicáveis.

Piratuba, SC, 25 de julho de 2022.

GIOVANA LETÍCIA LAMIN MELRO
Representante legal

DETENTORA DA ATA

DIRCEU DALMAGRO
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

UNIDADE GERENCIADORA

Testemunhas:

01. 02.
Nome:  Nome:
CPF:  CPF: